
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  409 DEL 13/12/2018 

 

OGGETTO:    Autorizzazione all'installazione di un ponte ripetitore sulla torre piezometrica P3 in 

località “Castiglione” per lo svolgimento del servizio di vigilanza dell'impianto 

della torre. Approvazione schema di convenzione tra il Consorzio per la Bonifica 

della Capitanata ed il Consorzio Vigilanza Rurale di Foggia.   

 

IL PRESIDENTE 

Vista la nota datata 23 febbraio 2017, acquisita al protocollo consortile n. 3599 il successivo            

27 febbraio, con la quale il Consorzio Vigilanza Rurale, con sede in Foggia alla via Di Procina, 12, 

codice fiscale 80003890714, ha chiesto di poter installare un ponte ripetitore, composto da due 

antenne, sulla sommità della torre piezometrica P3, sita in località “Castiglione” in agro di Foggia; 

Rilevato che il Consorzio Vigilanza Rurale, con nota datata 13 giugno 2017, acquisita al protocollo 

consortile n. 10869 in data 14 giugno 2017, ha comunicato la disponibilità ad effettuare un servizio 

di vigilanza completo, interamente a titolo gratuito a fronte della installazione del ponte ripetitore,          

do ut facias, per l'intera struttura comprendente la torre piezometrica, che si integri con l'impianto di 

allarme già presente all'interno della struttura; 

Considerato che, come da nota della “Sistel Telecomunicazioni” con sede in Foggia alla via di 

Salpi, 14, partita IVA 01799690712, datata 30 marzo 2017, ditta incaricata per l'installazione 

dell'impianto ripetitore, inviata dal Consorzio Vigilanza Rurale in data 24 aprile 2018, acquisita al 

protocollo              n. 7722 del 26 aprile 2018, a seguito di sopralluogo è stata verificata l'assenza di 

interferenze con gli impianti consortili presenti in tutta l'area; 

Ritenuto conveniente per questo Ente accettare la proposta del Consorzio Vigilanza Rurale in 

quanto lo stesso servizio di vigilanza è costato precedentemente € 3.840.00, oltre ad IVA, per la 

durata di un anno; 

Visto lo schema di Convenzione tra il Consorzio per la Bonifica della Capitanata ed il Consorzio 

Vigilanza Rurale, che forma parte integrante della presente deliberazione;   

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di approvare e sottoscrivere lo schema di Convenzione con il Consorzio 

Vigilanza Rurale, che forma parte integrante della presente deliberazione, per l'installazione di un 

ponte ripetitore sulla torre piezometrica P3 e per lo svolgimento del servizio di vigilanza di tutta 

l'area dell'impianto. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                 IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 14/12/2018. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


